¹ *Justin M.*, *Apol.* i. c. 13: *ὕδιν αὐτοῦ τοῦ ὄντως Θεοῦ μαθόντες* (scil. *τὸν Ἰησοῦν Χριστὸν*) *καὶ ἐν δευτέρᾳ χῶρᾳ ἔχοντες, πνεῦμά τε προφητικὸν ἐν τρίτῃ τάξει*, comp. i. 6, and i. 60. There are also passages in the writings of *Irenæus* which appear favorable to the idea of subordination, e. g., *Adv. Hær.* ii. 28, 6, 8; v. 18, 2: *Super omnia quidem pater. et ipse est caput Christi*; but elsewhere he represents the *Logos* as wholly God, and no subordinate being (comp. § 42, note 9). "*It can not be denied that Irenæus here contradicts himself, and it would be a useless labor to remove this contradiction by artificial interpretation.*" *Duncker*, p. 56; comp. p. 70, ss. *Dorner*, p. 409, ss. *Tert. Advers. Prax.* c. 2: *Tres autem non statu, sed gradu, nec substantia, sed forma, nec potestate, sed specie: unius autem substantiæ et unius status et unius potestatis, quia unus Deus, ex quo et gradus isti et formæ et species in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti deputantur.* Comp. c. 4, ss.

² Thus *Justin M.* says, *Dial. cum Tryph.* c. 56: The Father and the Son are distinct, not *γνώμη*, but *ἀριθμῶ*; and *Tertullian* (*Adv. Prax.* c. 10), from the proposition that, if I have a wife, it does not necessarily follow that I am the wife herself, draws the conclusion that, if God has a Son, he is not the Son himself. He repels the charge of Tritheism, *Adv. Prax.* 3: *Simplices enim quique, ne dixerim impudentes et idiotæ, quæ major semper credentium pars est, quoniam et ipsa regula fidei a pluribus Diis seculi ad unicum*

et Deum verum transfert, non intelligentes *unicum* quidem, sed *cum sua œconomia* esse credendum, expavescent ad œconomiam. Numerum et dispositionem trinitatis, divisionem præsumunt unitatis; quando unitas ex semetipsa derivans trinitatem, non destruat ab illa, sed administretur. Itaque duos et tres jam jactitant a nobis prædicari, se vero unius Dei cultores præsumunt, quasi non et unitas irrationaliter collecta hæresin faciat, et trinitas rationaliter expensa veritatem constituat. Comp. c. 13 and 22, where he expressly appeals to the point, that Christ did not say that he and the Father were one (*unus*, masculine), but one (*unum*, neuter), and he refers this unity to a moral relation—the dilectio patris and the obsequium filii. In the same way *Novat.* De Trin. 22: Unum enim, non unus esse dicitur, quoniam nec ad numerum refertur, sed ad societatem alterius expromitur. . . . Unum autem quod ait, ad concordiam et eandem sententiam et ad ipsam caritatis societatem pertinet, ut merito unum sit pater et filius per concordiam et per amorem, et per dilectionem. [*Burton*, l. c. p. 120, 121.] He also appeals to Apollos and Paul, 1 Cor. iii. 8: qui autem plantat et qui rigat, unum sunt.